Wahlausschreibung für die Wahlen des Fachschaftsrates Lehramt Bildungswissenschaften

Liebe Studis.

die Wahlen für den Fachschaftsrat Lehramt Bildungswissenschaften finden in der Woche vom 11.12.2023 bis 15.12.2023 statt. Die Stimmabgabe für den Fachschaftsrat Lehramt Bildungswissenschaften erfolgt dieses Jahr in Absprache mit dem Wahlamt der Universität Rostock in Präsenz. Ort der Wahl ist im Foyer am Arno-Esch-Hörsaal, Ulmenstraße 69, 18057 Rostock. Zeit der möglichen Stimmabgabe Montag bis Freitag, 11.12. bis 15.12.2023, ist Montag 10:30 bis 15:15 Uhr, Dienstag 14:30 bis 17:30 Uhr, Mittwoch 10:30 bis 13:30 Uhr, Donnerstag 10:30 bis 11:30 Uhr und Freitag 8:30 bis 11:30 Uhr. Gemäß § 12 der Anlage 1 der Fachschaftsrahmenordnung ist es möglich eine Stimmabgabe per Briefwahl zu beantragen. Hierzu ist es ausreichend bis zum 01.12.2023 eine Mail an den Wahlausschuss (fsrwahlen@unirostock.de) zu schicken. Die Briefwahlzettel müssen bis zum 15.12.2023 um 12:00 Uhr im AStA-Büro eingehen:

AStA Universität Rostock Parkstraße 6 18057 Rostock

Der Fachschaftsrat **Lehramt Bildungswissenschaften** hat insgesamt **21** Sitze. **Wahlberechtigt** sind gemäß §1(4) der Fachschaftsrahmenordnung der Studierendenschaft der Universität Rostock all diejenigen, die Mitglieder der Fachschaft sind, namentlich alle Studierenden der folgenden Studiengänge:

Bildungswissenschaften für Lehramt an Gymnasien Bildungswissenschaften für Lehramt an Regionalen Schulen Bildungswissenschaften für Lehramt Sonderpädagogik Bildungswissenschaften für Lehramt Grundschulpädagogik B.Ed. Bildungswissenschaften für Berufspädagogik M.Ed. Bildungswissenschaften für Berufspädagogik

Die **Kandidierenden** müssen ebenfalls Studierende der oben genannten Studiengänge sein. Wahlvorschläge sind bis zum **22.11.2023**, durch Bewerbung auf dem Kandidierendenformular unter https://www.fsrwahlen.de einzureichen. Die endgültige Kandidierendenliste wird spätestens am **01.12.2023** auf der Wahlwebsite veröffentlicht.

Die Auszählung der Stimmen findet am **15.12.2023 um 15:00 Uhr in den Räumen SR022, SR126, SR220 im Haus 1 des Ulmencampus** statt. Gäst*innen werden gebeten, sich per Mail an fsrwahlen@uni-rostock.de anzumelden.

Ordnung aktuelle Fachschaftsratswahlen Die zu den ist in der Anlage der Fachschaftsrahmenordnung auf den Online-Seiten des **AStAs** unter https://www.asta-rostock.de/downloads-und-formulare/satzungen/ zu finden.

Das Wählerverzeichnis kann vom 15.11.2023 bis 01.12.2023 im AStA-Büro eingesehen werden.

Rostock, 10.11.2023